ANEXO À INFORMAÇÃO 239/GTCD/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Nazaré,

Considerando as fases de concurso público e ajuste direto, para a instalação e exploração de

atividades no recinto das Festas do Sítio;

Considerando que, aquando do início das montagens, a 26 de Agosto, no recinto do evento

atrás mencionado, nos deparámos com escassez de espaço para a efetiva implementação dos

divertimentos, uma vez que a planta desenhada pela Divisão de Planeamento Urbanístico não

havia sido feita sob o levantamento topográfico atualizado;

Considerando que, por conseguinte, e após várias tentativas de realocar os divertimentos atrás

mencionados, os visados pela escassez de espaço decidiram desistir do evento em questão;

Considerando que a Candidata Núria Alexandra Tavares não liquidou o valor para a ocupação

do lugar respetivo, após se deparar com a situação atrás descrita, havendo lugar apenas ao

ressarcimento do valor da caução visada na informação 239/GTCD/2019;

Solicita-se a autorização de V. Exa. para a devolução do valor pago pelo comerciante (803,00€ -

oitocentos e três euros) a seguir mencionado, pelas razões atrás expostas:

À consideração superior,

A Técnica Superior